
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІ етапу 

інтелектуальних змагань з базових 

дисциплін серед учнів сільських шкіл

Одеської області у 2023 році

Згідно з Положенням про проведення очно-заочних інтелектуальних 

змагань з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл Одеської області, 

затвердженим наказом Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 13 листопада 2019 року № 280/ОД «Про 

затвердження Положення про проведення очно-заочних інтелектуальних 

змагань з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл Одеської області», 

зареєстрованим у Головному територіальному управлінні юстиції в Одеській 

області 04 грудня 2019 року за № 132/1607, відповідно до наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від   

16 жовтня 2023 року №158-ОД «Про проведення ІІ етапу інтелектуальних 

змагань з базових дисциплін серед учнів шкіл Одеської області у 2023 році»,   

28 жовтня 2023 року за дистанційною формою було проведено ІІ етап 

інтелектуальних змагань з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл 

Одеської області, в якому взяли участь 175 представників сільських закладів 

загальної середньої освіти Авангардівської, Арцизької, Балтської, 

Березівської, Болградської, Великомихайлівської, Великоплосківської, 

Визирської, Вилківської, Дальницької, Доброславської, Затишанської, 

Кілійської, Кодимської, Коноплянської, Кубейської, Кулевчанської, 

Куяльницької, Любашівської, Мологівської, Нерубайської, Павлівської, 



Плахтіївської, Подільської, Раухівської, Ренійської, Саф’янівської, 

Теплицької, Тузлівської, Фонтанської територіальних громад Одеської 

області.

На підставі протоколів спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІ етапу інтелектуальних змагань з базових дисциплін

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІ етапу інтелектуальних змагань з базових 

дисциплін цінними подарунками та дипломами:

1.1. Дипломами І ступеня:

Українська мова та література

- Бойко Світлану  Валентинівну, ученицю 8 класу Випаснянської філії 

№ 2 ОЗО «Випаснянський ЗЗСО» Мологівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

- Кіріку Єлизавету Миколаївну, ученицю 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Маспанову Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу Новопетрівського 

ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

- Мураховську Анну Анатоліївну, ученицю 11 класу опорного закладу 

освіти «Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Англійська мова

- Киссу Ігора Івановича, учня 10 класу Кубейського ліцею                         

з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-

Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області;

Історія

- Чарікова Владислава Олександровича, учня 9 класу Тузлівського 

опорного закладу загальної середньої освіти Тузлівської сільської ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;



- Годзь Владиславу Олегівну, ученицю 10 класу опорного закладу 

освіти «Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Шишман Ангеліну Афанасіївну, ученицю 11 класу Багатянського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Математика

- Трещова Марка Сергійовича, учня 8 класу Владиченського ліцею 

Болградської міської ради Одеської області;

- Балоу Кіру Владиславівну, ученицю 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Данюк Вікторію Олександрівну, ученицю 10 класу Коноплянського 

ліцею Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

- Страхаля Олександра Романовича, учня 11 класу ліцею 

«Крижанівський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Фізика

- Алайбова Андрія Андрійовича, учня 11 класу Кулевчанського 

опорного закладу-ліцею з початковою школою та гімназією Кулевчанської 

сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

- Бойка Вадима Вікторовича, учня 11 класу Саражинського ліцею 

Балтської міської ради Одеської області;

Хімія

- Попова Василя Федоровича, учня 9 класу Долинського ліцею 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Яковенко Софію Юріївну, ученицю 10 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Усова Бориса Володимировича, учня 11 класу Долинського ліцею 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Шевченка Антона Олександровича, учня 11 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;



Біологія

- Дьяченка Антона Геннадійовича, учня 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Заломай Валерію Григоріївну, ученицю 10 класу Богунівського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Географія

- Шкарпіту Олександра Олександровича, учня 8 класу Сінненської 

гімназії Балтської міської ради Одеської області;

- Стоянову Ніку Павлівну, ученицю 9 класу Кулевчанського опорного 

закладу-ліцею з початковою школою та гімназією Кулевчанської сільської 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

- Геращенко Наталію Тигранівну, ученицю 10 класу 

Доброолександрівського ліцею Дальницької сільської ради;

- Марланг Ангеліну В’ячеславівну, ученицю 11 класу Коноплянського 

ліцею Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області.

1.2. Дипломами ІІ ступеня:

Українська мова та література

- Велічко Ольгу Андріївну, ученицю 8 класу закладу загальної 

середньої освіти «Новодолинський ліцей» Авангардівської селищної ради;

- Драчук Богдану Олександрівну, ученицю 8 класу Перехрестівського 

закладу загальної середньої освіти Затишанської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області;

- Гоцолюк Крістіну Олександрівну, ученицю 9 класу Заводівського 

ліцею Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області;

- Севастьянову Тетяну Василівну, ученицю 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Барбашову Поліну Олегівну, ученицю 10 класу Бросківського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;



- Ткаченко Дар’ю Олександрівну, ученицю 10 класу Новоселівського 

опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області;

- Волочана Віктора Анатолійовича, учня 11 класу Липецького ліцею 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області;

- Руду Валерію Олександрівну, ученицю 11 класу Гребениківського 

ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

Англійська мова

- Карагуцу Микиту Євгеновича, учня 9 класу Кам’янського ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Маленкову Єву Іванівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загнітківський ліцей» Кодимської міської ради Подільського району 

Одеської області;

- Дюльгер Олену Вікторівну, ученицю 10 класу Кубейського ліцею        

з початковою школою та гімназією імені академіка Олександра Теодорова-

Балана Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області;

- Шавлова Даніла Сергійовича, учня 10 класу опорного закладу освіти 

«Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Таран Аліну Анатоліївну, ученицю 11 класу Гребениківського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

Історія

- Губу Аріну Геннадіївну, ученицю 9 класу Першотравневського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

- Граур Софію Сергіївну, ученицю 10 класу Першотравневського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;



- Буруян Альбіну Олександрівну, ученицю 11 класу 

Доброолександрівського ліцею Дальницької сільської ради;

- Цвікову Юлію Олегівну, ученицю 11 класу Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Математика

- Кравченко Крістіану Андріївну, ученицю 8 класу Білинського ліцею 

Балтської міської ради Одеської області;

- Фролову Ангеліну Сергіївну, ученицю 8 класу Саф’янського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

- Страхаля Дмитра Романовича, учня 9 класу Новодофінівської гімназії 

Фонтанської сільської ради Одеського району;

- Коротун Анну Олегівну, ученицю 10 класу Бросківського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

- Нестеренка Богдана Юрійовича, учня 11 класу Новоселівського 

опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області;

Фізика

- Хачик Вікторію Антонівну, ученицю 9 класу Бросківського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Хімія

- Дімову Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу Багатянського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

- Іванова Андрія В’ячеславовича, учня 9 класу Кам’янського ліцею        

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

- Чувашову Вероніку Олександрівну, ученицю 9 класу Кислицького 

ліцею Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;



- Суплякову Катерину Миколаївну, ученицю 11 класу Багатянського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Біологія

- Парван Вікторію Ігорівну, ученицю 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Волкову Ангеліну Іванівну, ученицю 10 класу Виноградівського 

опорного закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

- Ільчишину Катерину Євгенівну, ученицю 11 класу Богунівського 

ліцею Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Географія

- Карпенка Олександра Миколайовича, учня 8 класу Надеждівського 

ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

- Польжок Ксенію Іванівну, ученицю 9 класу Кулевчанського опорного 

закладу-ліцею з початковою школою та гімназією Кулевчанської сільської 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

- Муравльову Ганну Борисівну, ученицю 10 класу Старонекрасівського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

- Шкімбову Ганну Олександрівну, ученицю 11 класу Кулевчанського 

опорного закладу-ліцею з початковою школою та гімназією Кулевчанської 

сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області.

1.3. Дипломами ІІІ ступеня

Українська мова та література

- Арпентьєву Дар’ю Андріївну, ученицю 8 класу Бросківського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

- Погоролюк Вікторію Олександрівну, ученицю 8 класу 

Новоградівської гімназії Дальницької сільської ради;



- Єлісіну Катерину Василівну, ученицю 9 класу Тузлівського опорного 

закладу загальної середньої освіти Тузлівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

- Кітік Ольгу Сергіївну, ученицю 9 класу Гребениківського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

- Лепську Ольгу Павлівну, ученицю 9 класу Бросківського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

- Шарбан Вікторію Володимирівну, ученицю 9 класу Бросківського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

- Допіру Анастасію Ігорівну, ученицю 10 класу Новоселівського 

опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області;

- Шавловську Віолетту Едуардівну, ученицю 10 класу Павлівського 

опорного закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Павлівської сільської ради Болградського району 

Одеської області;

- Балика Артема Вікторовича, учня 11 класу Нерубайського 

академічного ліцею №2 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Велєва Микиту Сергійовича, учня 11 класу Виноградівського 

опорного закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

- Єфімець Єлизавету Сергіївну, ученицю 11 класу 

Доброолександрівського ліцею Дальницької сільської ради;

- Міхеєву Олену Вячеславівну, ученицю 11 класу Визирського ліцею 

Визирської сільської ради Одеського району Одеської області;



- Полібзу Богдану Сергіївну, ученицю 11 класу Новоселівського 

опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області;

Англійська мова

- Басюк Юнону Віталіївну, ученицю 9 класу Нерубайського 

академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Бойка Артема Віталійовича, учня 9 класу Плахтіївського ліцею 

Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області;

- Желєзну Софію Олегівну, ученицю 9 класу ліцею «Крижанівський» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

- Артеменко Софію Віталіївну, ученицю 10 класу опорного закладу 

освіти «Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Польшакова Микиту Вікторовича, учня 10 класу Старонекрасівського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

- Черней Діану Володимирівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Загнітківський ліцей» Кодимської міської ради Подільського 

району Одеської області;

- Гординську Вікторію Ігорівну, ученицю 11 класу опорного закладу 

освіти «Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Дімова Миколу Вікторовича, учня 11 класу Багатянського закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Історія

- Пальчикову Анастасію Геннадіївну, ученицю 11 класу Долинського 

ліцею Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;



Математика

- Джафарову Айнур Байрам кизи, ученицю 8 класу Пасицелівського 

ліцею Балтської міської ради Одеської області;

- Безік Анастасію Андріївну, ученицю 9 класу Коноплянського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

- Стамова Андрія Євгеновича, учня 10 класу Великоплосківського 

опорного закладу освіти - ліцею Великоплосківської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області;

- Мокану Єлизавету Володимирівну, ученицю 11 класу Лиманського 

ліцею Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Мурзака Артура Володимировича, учня 11 класу Долинського ліцею 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Хімія

- Пінчукову Олександру Павлівну, ученицю 9 класу Трояндівського 

закладу загальної середньої освіти Доброславської селищної ради Одеського 

району Одеської області;

- Сібова Івана Васильовича, учня 9 класу Кислицького ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

- Кушнерьову Софію Григорівну, ученицю 11 класу 

Великоплосківського опорного закладу освіти - ліцею Великоплосківської 

сільської ради Роздільнянського району Одеської області;

Біологія

- Лахно Олександру Віталіївну, ученицю 9 класу Богунівського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

- Хайруліну Дарину Олександрівну, ученицю 9 класу Вознесенського 

Першого ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області;

- Кобілян Анастасію Вадимівну, ученицю 10 класу Мардарівського 

ліцею Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області;



Географія

- Нікитюк Вікторію Вікторівну, ученицю 9 класу Вікторівської гімназії 

Березівської міської ради Одеської області;

- Покотило Анастасію Віталіївну, ученицю 9 класу Білинського ліцею 

Балтської міської ради Одеської області;

- Бабейка Максима Вікторовича, учня 11 класу Виноградівського 

опорного закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

- Рябенко Ірину Сергіївну, ученицю 11 класу Павлівського опорного 

закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області.

2. Оголосити подяку членам фахових журі за багаторічну участь у 

проведенні інтелектуальних змагань з базових дисциплін серед учнів 

сільських шкіл Одеської області:

- Воєводіній Світлані Іванівні, учителю української мови і літератури 

Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради;

- Бранчук Оксані Миколаївні, учителю географії Одеського ліцею                                

№ 118 Одеської міської ради;

- Гонтенко Катерині Анатоліївні, учителю географії Одеського ліцею        

№ 56 Одеської міської ради;

- Делік Аллі Василівні, учителю української мови і літератури 

Одеського ліцею «Михайлівський» Одеської міської ради;

- Деренько Анні Сергіївні, учителю англійської мови Одеського ліцею 

№ 50 Одеської міської ради;

- Задоріній Ользі Миколаївні, доценту кафедри математики та 

методики її навчання Державного закладу «Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», кандидату 

педагогічних наук, доценту;



- Карюк Євгенії Олегівні, консультанту Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

- Коваленко Оксані Миколаївні, учителю англійської мови Одеського 

ліцею № 117 Одеської міської ради;

- Ковальчук Світлані Йосипівні, учителю англійської мови Одеського 

ліцею № 117 Одеської міської ради;

- Куделіній Світлані Борисівні, старшому викладачу кафедри 

економічної та соціальної географії і туризму геолого-географічного 

факультету Одеського національного університету імені І.І. Мечникова;

- Левченко Ірині Ігорівні, учителю географії Одеського ліцею № 80 

Одеської міської ради;

- Лутченко Олені Микитівні, учителю англійської мови Одеського 

ліцею № 117 Одеської міської ради;

- Марущаку Олександру Васильовичу, учителю історії Одеської 

спеціалізованої школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області; 

- Найдановій Наталі Олексіївні, учителю англійської мови 

Крижанівського ліцею Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

- Овчінніковій Любові Анатоліївні, учителю української мови                 

і літератури Одеського ліцею № 22 Одеської міської ради;

- Ославській Зоряні Ярославівні, учителю англійської мови Одеського 

ліцею № 117 Одеської міської ради;

- Погореловій Марії Євгенівні, учителю англійської мови Одеського 

ліцею № 50 Одеської міської ради;

- Роскос Наталії Олександрівні, учителю географії Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради;

- Саєнко Євгенії Василівні, консультанту центру професійного 

розвитку педагогічних працівників Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області; 



- Сапрікіну Сергію Михайловичу, доценту кафедри вищої математики і 

статистики Державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського», кандидату фізико- 

математичних наук;

- Шамоті Олександру Володимировичу, асистенту кафедри цивільного 

права Національного університету «Одеська юридична академія».

3. Керівникам органів управління освітою міських, сільських, 

селищних територіальних громад:

3.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів загальної 

середньої освіти.

3.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІ етапі 

інтелектуальних змагань з базових дисциплін у підпорядкованих закладах 

освіти та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор            Олександр ЛОНЧАК


